quas materia diuisa est. Haud dubiū diuisione q̄tatis solius sine qua materia utiq; indiuisibilis est. Quod autē recipitur in corpore s̄m q̄tatis diuisionē recipiatur oportet. Ergo forma nō recipitur in corpore nisi ut indiuiduata. Si igitur intellectus esset corpus: forme rerū intelligibiles in eo minime reciperent, nisi ut indiuiduate. Intelligit uero intellectus res p̄ res formas apud se habitas. Nō ergo intelligeret uniuersalia, sed particularia sola, quod falsum experimur. Ergo idem. ¶ Quarto. Secundū suā speciē solam agit oē agens, quippe cui libet agenti sua forma a qua speciē nāciscit, est agendi principiū. Igitur si intellectus corpus est, intellectus operatio ordinē corpore non excedit. Igitur sola corpora intelligat necesse est, cuius oppositū experimur in nobis, qui nō sumus intellectus, sed habemus intellectū. i. animam intellectiuam. Ergo idē ¶ Quinto. Si substātia intellectus ē corpus, aut finitū igitur aut infinitum corpus sit oportet. Nō autē erit corpus infinitū, quippe tale esse nō posse actu, in phisicis ostēsum est, & nos supponamus. Igitur si corpus est, corpus finitū est. Hoc non esse impossibile uel ex hoc pateat, q̄ in nullo finito corpore infinita potētia eē pōt, ut ēt in phisicis demonstratū est: potētia uero intellectus quodāmodo infinita ē, quippe q̄ infinitū intelligat numero: spēs semp̄ augendo: & similiter figurarū ac p̄portionū, uniuersale quoq; cognoscit puta hoīem uel animal, qd̄ s̄m suū ambitū uirtute infinitū est, quippe quod infinita indiuidua sub se cōtinere possit. Ergo substātia intellectualis corpus nō est. ¶ Sexto. Impossibile ē duo corpora in iuicem se cōcludere & cōtinere, quippe cōtinens semp̄ cōtentū excedat oportet. Duo uero intellectus se inuicē continēt & cōprehendūt quippe qui se inuicē intelligūt. Ergo idē. ¶ Septimo. Nullius corporis actio sup̄ agens ip̄m reflecti pōt ostēsum ē. n. in phisicis nulum corpus a seipso moueri nisi forte s̄m partē: ita uidelicet q̄ una pars eius mouēs sit, & alia mota. Intellectus uero supra seip̄m agēdo reflectit, quippe qui seip̄m nō s̄m partē modo: uerū etiā s̄m totum intelligat. Ergo idē. ¶ Octauo. Actio corporis ad actionē aliquā minime terminat: sicut nec motus ad motū: ut in phisicis probatū est. Actio: at substātie intelligentis, ad actionē terminari pōt quippe intellectus sicut rē intelligit, ita & se intelligere utiq; intelligit: & se intelligere, ipsum intelligere, & sic in infinitū. Vnde substantiam

ex toto intelligentē esse corpus ipossibile ē. Que uero habet partē intellectiuā, & partē nō intellectuā, ut hō: corpus u i q; esse pōt.